Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 237/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que proceda estudos para
oferecimento dos serviços de
vacinação e farmácia na UBS Elizeu
Vilha situado na Rua Teresina, 553
Planalto do Sol I;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para oferecer os serviços de vacinação e
farmácia na UBS Elizeu Vilha situado na Rua Teresina, 553 bairro Planalto do
Sol I, neste Município;

Justificativa:

A referida Unidade desde que inaugurada ainda não oferece à
população todos os serviços como a maioria das outras unidades. Para
vacinação e farmácia os pacientes devem se deslocar até outras unidades
para conseguirem atendimento, causando transtornos.

Por isso, solicitamos para que verifique a possibilidade de ofertar
esses serviços para melhor atendimento à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-